
Smlouva o implementaci software 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

 

Smlouva o implementaci software 
uzavřená dle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

1. 
Subjekt: EFA Services s.r.o. 
Sídlo: Kosinkova 2226/14, Žďár nad Sázavou 7, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 256 38 831 
Zastoupená: Ing. Liborem Pospíšilem, jednatelem společnosti 
Zapsaná dne 16.01.1998 pod spisovou značkou C.92743 u Krajského soudu v Brně 
(dále jen Poskytovatel) na straně jedné 

a 

2. 
Subjekt: Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Sídlo: Tolstého 1556/16, Jihlava, 586 01 Jihlava 
IČ: 712 26 401 
Zastoupená: prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., rektor 
 
(dále jen Odběratel) na straně druhé 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel vyvinul a je vykonavatelem majetkových práv k software EFAS (dále jen Software). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele implementovat Software EFAS v prostředí 
Odběratele (dále též Dodávka) a závazek Odběratele za implementovaný Software zaplatit 
dohodnutou cenu. 

3. Podrobná specifikace a rozsah Dodávky je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Součástí Dodávky je podpora a servis Software. 

Článek II.  

Místo a doba plnění 

1. Software bude dodán a implementován v sídle Odběratele. 

2. Doba provedení implementace do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Článek III.  

Povinnosti a práva Odběratele 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu Dodávky v souladu s touto smlouvou za řádně 
provedenou Dodávku. 

2. Odběratel se zavazuje zajistit pracovníkům Poskytovatele vstup do svých prostor v rozsahu 
potřebném k provedení Dodávky a poskytnout Poskytovateli nutný přístup k potřebným 
technickým prostředkům. 

3. Odběratel se zavazuje zajistit pracovníkům Poskytovatele vhodné a bezpečné podmínky pro 
výkon práce, která bude vykonávána v jeho prostorách. 

4. Odběratel je povinen aktivně spolupracovat při provádění Dodávky. Odběratel určí pro každou 
věcnou oblast řešené problematiky kvalifikovanou a problematiky znalou osobu a pověří ji 
spolupráci s Poskytovatelem. 

5. Odběratel je povinen respektovat autorská práva Poskytovatele k Software a k ostatním dílům 
chráněným autorským zákonem, pokud budou při plnění této smlouvy použita. 

6. Řešitelská dokumentace (metodické a analytické materiály, návrh architektury a zdrojové texty 
a kódy Software) patří k know-how Poskytovatele a jako takové představuje předmět obchodního 
tajemství. Odběratel je povinen zajistit, aby se tato dokumentace nedostala bez svolení 
Poskytovatele do rukou třetích osob. 

7. Odběratel je povinen respektovat případná autorská práva třetích osob k dílčím komponentám 
Software. 

8. Odběratel je povinen během provozu Software dbát na dodržování pokynů Poskytovatele 
a případných výrobců jednotlivých technologií třetích stran, na pravidelné a účinné zálohování dat 
a sledování provozních parametrů Software s cílem předejít škodám, které by mohly nastat při 
jeho havárii, nebo tyto škody minimalizovat, pokud nastanou. 



Smlouva o implementaci software 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

Článek IV.  

Povinnosti a práva Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen plnit řádně a včas a s odbornou péčí všechny své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy s veškerou 
odbornou péčí v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a uplatnitelnými 
technickými normami. 

3. Poskytovatel je povinen dodržovat bezpečnostní opatření Odběratele a jeho pravidla pro práci 
v prostorách Odběratele, o kterých bude ze strany Odběratele informován, a odpovídá za přijetí 
přiměřených opatření zabraňujících škodám na majetku nebo pracovním úrazům v prostorách 
a zařízení Odběratele. 

4. Poskytovatel se zavazuje v průběhu plnění předmětu této smlouvy průběžně spolupracovat 
s Odběratelem. Poskytovatel je vázán pokyny, které mu Odběratel sdělí během provádění 
Dodávky. Poskytovatel neodpovídá za nevhodnost pokynů, na které Poskytovatel Odběratele 
prokazatelně upozornil. 

5. Poskytovatel je oprávněn v rámci referencí vůči třetím osobám uvádět název firmy a logo 
Odběratele jakožto obchodního partnera. 

Článek V.  

Důvěrné informace 

1. Odběratel je s ohledem na předmět své činnosti vázán při nakládání s údaji o svých klientech 
zvláštními obecně závaznými právními předpisy, zejména pak, nikoli však výlučně, zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoOÚ) 
a doprovodnými vyhláškami a předpisy nižší právní síly. 

2. V případě, že v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy získá Poskytovatel přístup 
k informacím obsahujícím Osobní nebo Citlivé údaje klientů Odběratele, zavazuje se dodržovat 
mlčenlivost o všech těchto údajích vůči třetím osobám, zároveň se zavazuje učinit veškerá 
technická i organizační opatření, aby nedošlo k porušení povinností plynoucích Odběrateli 
z obecně závazných právních předpisů. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci, spolupracovníci a subdodavatelé 
zúčastnění na plnění této smlouvy znali své povinnosti při zachování důvěrnosti Osobních 
a Citlivých údajů, a aby dodržovali mlčenlivost dle režimu stanoveného v tomto článku. Tento 
závazek bude platit i při práci v prostorách Odběratele pro dodržování jeho interních směrnic, 
s kterými Odběratel Poskytovatele seznámí. 

4. Smluvní strany se zavazují k zachování mlčenlivosti o důvěrných a interních informacích druhé 
smluvní strany, se kterými v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy přijdou do styku. Tento 
závazek trvá i po splnění Dodávky. 

5. Za důvěrné se nepovažují informace, které: 

5.1. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila úmyslně či z nedbalosti přijímající strana 
5.2. měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací 

5.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí osoby 

5.4. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

6. Ustanovení tohoto článku nejsou dotčena ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
a trvají 20 (dvacet) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

Článek VI.  

Předávací řízení 

1. Poskytovatel v rámci předávacího řízení předvede Odběrateli, že předávaný Software je funkční, 
bez vad bránících jeho užití ke smluvně dohodnutému účelu a že splňuje požadavky uvedené ve 
specifikaci. Odběratel převezme Software potvrzením akceptačního protokolu. 

2. Jestliže Dodávka plnění nesplňuje dohodnuté zadání a vykazuje závažné nedostatky, Odběratel 
může Software převezit a do akceptačního protokolu budou poznamenány příslušné vady a 
doba, ve které je Poskytovatel odstraní. 

3. Jestliže jsou předmětem plnění textové dokumenty, Poskytovatel je předá Odběrateli v jednom 
výtisku a v elektronické formě, není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 



Smlouva o implementaci software 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

4. Jestliže je předmětem Dodávky i Školení jakožto dílčí plnění, je řádně vyhotovený a ze strany 
Odběratele podepsaný protokol o provedení školení obsahující prezenční listinu s podpisy 
účastníků školení, považován za akceptační protokol tohoto školení. 

Článek VII.  

Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady částí Software dodaných třetími osobami se řídí záručními podmínkami 
příslušných výrobců. 

2. Záruka na autorská díla Poskytovatele činí 6 měsíců od jejich převzetí Odběratelem. Záruka na 
konzultace, školení a služby činí 3 měsíce od jejich poskytnutí Odběrateli. 

3. Práva a povinnosti týkající se odpovědnosti za vady se řídí touto smlouvou. V otázkách touto 
smlouvou neupravených se odpovědnost za vady řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, resp. dalších právních předpisů. 

4. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany konstatují, 
že na základě vzájemné dohody úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla vzniknout, může činit 
maximálně částku 50.000.--Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) kumulativně za kalendářní rok 
a tímto limitují možnou náhradu škody po vzájemné dohodě. 

Článek VIII.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení Dodávky (dále jen Cena) je oběma smluvními stranami sjednána ve výši bez 
DPH 165.000,-- Kč. 

2. K ceně bude účtována DPH ve výši dle norem aktuálních v den zdanitelného plnění. 

3. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na základě faktury – daňového dokladu (dále jen 
faktura) vystavené Poskytovatelem a doručené Odběrateli. 

4. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele. 

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu akceptačního protokolu dle čl. VI.  této 
smlouvy. 

6. Dnem zdanitelného plnění je den akceptace plnění dle čl. VI. této smlouvy. U služeb může být 
dnem zdanitelného plnění poslední den období, v němž byla služba poskytována.  

7. Faktura musí obsahovat mimo náležitostí daňového dokladu informaci o rozsahu a předmětu 
plnění a odkaz na tuto smlouvu. Přílohou faktury je akceptační protokol. 

8. Pokud faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této smlouvy a obecně platných 
právních předpisů, nebo bude věcně nesprávná, je Odběratel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 
(deseti) kalendářních dnů od jejího obdržení Poskytovateli s uvedením příčiny, která je důvodem 
pro vrácení faktury. V takovém případě se zruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury Odběrateli. V případě, že Odběratel fakturu vrátí 
neoprávněně, termín splatnosti se nezruší, a pokud Odběratel fakturu nezaplatí v původním 
termínu splatnosti, je v prodlení. 

Článek IX.  

Řešení sporů a další ujednání 

1. Veškeré spory mezi stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou 
řešeny nejprve smírně. 

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze stran právo takový 
spor předložit ke konečnému rozhodnutí místně příslušnému soudu v České republice. 

3. Všechna autorská práva a jiné duševní vlastnictví, existující před datem účinnosti této smlouvy 
budou patřit straně, která taková práva vlastnila bezprostředně před datem účinnosti této 
smlouvy. Žádná ze stran nezíská žádná vlastnická či autorská práva, patenty, obchodní 
tajemství, obchodní značky ani žádná jiná práva v oblasti duševního vlastnictví, která vlastní 
druhá strana. 

4. Poskytovatel uděluje Odběrateli souhlas s použitím názvu a předmětu Software ve spojení 
s názvem Poskytovatele v seznamu referencí realizovaných projektů a v marketingových 
materiálech Odběratele 

5. Strany se dohodly, že zveřejnění obecných informací ve vztahu k předmětu plnění ve formě 
tiskových zpráv či případových studií je povoleno za podmínky, že text bude odsouhlasen oběma 
smluvními stranami. 



Smlouva o implementaci software 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

Článek X.  

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva může být ukončena následovně: 

2.1. písemnou dohodou stran 
2.2. odstoupením v případě podstatného porušení povinností příslušné strany (§ 2615 odst. 2 ve 

spojení s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského zákoníku) 

3. V případě, že dojde k ukončení účinnosti této smlouvy ze strany Odběratele z jiného důvodu než 
dle čl. X. odst. 2. bodu 2.2. této smlouvy, zavazuje se Odběratel uhradit Poskytovateli cenu za 
řádně poskytnuté plnění provedené do dne skončení této smlouvy, včetně všech odměn 
a poplatků za licence, které byly Odběrateli dodány nebo pro něho na základě této smlouvy 
pořízeny, a to včetně rozpracovanosti Dodávky. 

4. Jestliže některá ze stran ukončí tuto smlouvu dle čl. X. odst. 2. bodu 2.2. této smlouvy, jsou 
strany povinny provést vyrovnání v závislosti na délce užívání Software Odběratelem: 

4.1. tato smlouva je ukončena v důsledku porušení povinnosti Odběratelem – závazek 
Odběratele uhradit Cenu v plném rozsahu nadále trvá 

4.2. tato smlouva je ukončena v důsledku porušení povinnosti Poskytovatelem do dvou let od 
převzetí Software – Poskytovatel vrátí Odběrateli 50 % již zaplacené Ceny 

4.3. tato smlouva je ukončena v důsledku porušení povinnosti Poskytovatelem po uplynutí dvou 
let od převzetí Software – Poskytovatel není povinen vracet Odběrateli Cenu ani jakoukoli 
její část 

Článek XI.  

Licenční ujednání 

1. Součástí Dodávky je i poskytnutí licence k Software EFAS za následujících podmínek: 

1.1. Licence k Software se poskytuje v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy 
1.2. Odběratel není oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 

osobě 
1.3. oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví spočívající v oprávnění užívat Software ve 

stejném rozsahu jako Objednatel je uděleno i: 
a) všem osobám, které jsou ovládanými osobami ve smyslu § 74 a následujících zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstev (zákon o obchodních 
korporacích) ve vztahu k Odběrateli 

b) všem organizačním složkám či příspěvkovým organizacím zřizovaným Odběratelem 
1.4. Odběratel není oprávněn upravit či jinak měnit Software, jeho název nebo označení 

Poskytovatele. Totéž platí i pro jednotlivé části Software 

1.5. Odběratel není oprávněn Software měnit, upravovat, dále vyvíjet, zpracovávat nebo zařadit do 
díla souborného. 

1.6. Poskytovatel prohlašuje, že vystupuje v pozici vykonavatele autorských práv uvedených 
programových komponent díla, které jsou dílem zaměstnaneckým a kolektivním dle § 58, 
§ 59 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), v aktuálním znění. Poskytovatel prohlašuje, 
že má právo udělit Odběrateli oprávnění k výkonu práva tyto moduly užít v souladu s podmínkami 
této smlouvy. 

2. Právo užití Software přechází na Odběratele dnem podpisu akceptačního protokolu. 

3. Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku 
Odběratele na jeho právního nástupce. 

 

Článek XII.  

Poskytování servisní podpory 
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat servisní podporu Objednateli v rozsahu:  

1.1. Uživatelská podpora a parametrizace informačního systému 
1.2. Technická podpora a servis informačního systému 
1.3. Importy a exporty dat 
1.4. Digitalizace ploch a technologií a jejich pasportizace 
1.5. Analytický popis uživatelských požadavků na úpravu informačního systému 
1.6. Konzultace v místě nebo po telefonu 
1.7. Školení pracovníků objednatele 



Smlouva o implementaci software 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

za odměnu ve výši 1.850,- Kč bez DPH za hodinu. Poskytnutí podpory dodavatel eviduje výkazem 
práce, který potvrdí odpovědná osoba Objednatele. 

 

 

Článek XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi stranami a žádná jiná ujednání, slovní či písemná, 
která by se týkala předmětu této smlouvy, mezi stranami neexistují a pokud taková předchozí 
ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto smlouvou. 

2. Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy musejí mít listinnou písemnou formu a musejí být 
podepsány oběma stranami. 

3. Tato smlouva a veškeré vztahy s ní související se řídí právem České republiky. 

4. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy je, nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy a strany 
se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným 
a vymahatelným závazkem, jež bude nejlépe odpovídat účelu původního závazku.´ 

5. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v souladu s jejich vůlí, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

7.1. Příloha č. 1: Specifikace a rozsah Dodávky 
 

 
 

 Ve Žďáru nad Sázavou dne:  V Jihlavě dne:  
 Za Poskytovatele:  Za Odběratele:  
     

 Ing. Libor Pospíšil,  prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D.  

 jednatel společnosti  rektor  
 



Smlouva o implementaci software 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

Příloha č. 1 
 

Specifikace a rozsah Dodávky 
 
 

Funkční požadavky, které dodávaný informační systém splňuje 
 Pasportizace budov v hierarchické struktuře: Areál, Budova, Podlaží, Místnost 
 Karty místností, podlaží, budov, areálu s adresnými, rozměrovými, datumovými údaji 
 Přehledové seznamy prvků pasportizace 
 Integrovaná výkresová dokumentace CAD DWG 
 Ve výkresové dokumentaci je možno měřit vzdálenosti a plochy 
 Interaktivní forma provázání mezi pasportizačními daty a DWG výkresem takovým způsobem, kdy 

klik ve výkresu půdorysu vybere místnost ve výkresu a současně vybere místnost v seznamu 
místností a opačně, kdy výběr místnosti v seznamu místností zvýrazní místnost ve výkresu. 

 Data uložena v robustní databázi s pravidelným zálohováním 
 Systém obsahuje uživatelské role s diferencovanými přístupy do jednotlivých částí systému 
 Číselník středisek 
 Evidence organizačních jednotek 
 Číselník zaměstnanců 
 Číselník typů dokumentů (smlouvy, projekty, protokoly a další) 
 Automatické agregace údajů pasportizace v rámci hierarchie: například celková plocha místností 

v budově, areálu. 
 Vztah mezi místnostmi a středisky v podobě M:N (neomezeně více středisek k položkám 

v databázi) s propadem do kompetencí rolí 
 
Požadavky obecného charakteru a technologické požadavky 
 Moderní uživatelské prostředí 
 Vysoký uživatelský komfort 
 Rychlá doba odezvy systému při práci uživatel 
 Má nastavení vzhledu aplikace pro každého uživatele zvlášť 
 Podporuje nejnovější verzi CAD 
 Umožňuje integraci na ekonomický systém 
 Obsahuje tiskové výstupy ve všech agendách, obsahuje exporty do PDF, XLS(X) 
 Přehledy, reporty a statistiky mohou být přístupné na webu 
 Licencování systému na konkurenční přístupy souběžných spuštění 
 Běží bezproblémově na stanicích s windows 7 a windows 10 
 Databázový server MSSQL 2008 a vyšší 
 Ukládání příloh s využitím FileStreamu MSSQL serveru 
 Přikládání příloh tažením myší 
 Plné logování všech změn v databázi a zobrazení změn v uživatelsky přehledné formě 
 Kontrola pravopisu v textových polích 
 Datové seznamy mají první řádek pro filtrování 
 Nastavitelné kompetence na jednotlivá políčka na formulářích detailů dle uživatelských rolí 
 Pole na detailech vždy avizují povinnost vyplnění barevným zvýrazněním 
 Hlavní strom lokalit může obsahovat libovolné kategorie, přímo položky (například podlaží a 

v nich přímo místnosti), umístěné položky. 
 Systém spouštěn síťově bez umístění aplikace v koncových stanicích 
 
Rozsah licence 
 Licence pro přístup 5 současně pracujících uživatelů bez omezení funkcionalit systému 
 
Požadavky na provedení implementace 



Smlouva o implementaci software 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

Provedení kompletní implementace systému rozběhem do produkčního provozu. Provedeny budou 
zejména tyto kroky: 
 Konzultace a nastavení systému v souladu s požadavky zadavatele 
 Instalace systému do prostředí zadavatele 
 Provedení potřebných školení, dodání uživatelské dokumentace systému v českém jazyce 
 Import dat z dodaných podkladů v rozsahu: data pasportizace, integrace předané výkresové 

dokumentace CAD DWG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


